BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /QĐ-BNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh tên Tổ chức được chứng nhận trong Giấy chứng nhận

đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường số 45/GCN-BTNMT

ngày 16 tháng 07 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường

cấp cho Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Sơn La

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo

vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi

trường số 45/GCN-BTNMT ngày 16 tháng 07 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường cấp cho Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND của UBND tỉnh Sơn La về việc

Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

Nước và Quan trắc môi trường, trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Công văn số 03/TTNQTMT-QTPT ngày 25 tháng 3 năm 2025

của Trung tâm Nước và Quan trắc môi trường thuộc Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Sơn La về việc điều chỉnh tên trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện

hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Điều chỉnh tên Tổ chức được chứng nhận trong toàn bộ nội dung của

Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường số

45/GCN-BTNMT ngày 16 tháng 07 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường cấp cho Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Sơn La (mã số Vimcerts 092) như sau: điều chỉnh tên

“Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Sơn La” thành “Trung tâm Nước và Quan trắc môi trường thuộc Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Sơn La”.

Điều 2. Trung tâm Nước và Quan trắc môi trường thuộc Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh Sơn La có trách nhiệm hoàn thiện các hồ sơ kỹ thuật về hoạt

động quan trắc môi trường theo tên gọi của đơn vị mới; thực hiện hoạt động dịch

vụ quan trắc môi trường theo đúng quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường, Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường, các quy định pháp luật hiện hành và quan trắc theo

đúng phạm vi được chứng nhận tại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động

dịch vụ quan trắc môi trường số 45/GCN-BTNMT ngày 16 tháng 07 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí và là bộ phận không thể tách

rời của Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường số

45/GCN-BTNMT ngày 16 tháng 07 năm 2024 nêu trên./.

Nơi nhận:

- Trung tâm Nước và Quan trắc môi trường

thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Sơn La;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Sở NN&MT tỉnh Sơn La;

- Cổng Thông tin điện tử Bộ NNMT;

- Lưu: VT, Cục MT, CLMT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

Võ Tuấn Nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T18:39:11+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Hoàng Ánh<nhanh_kson@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T17:39:07+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Hải<nxhai3@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T14:36:10+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:10:28+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Công Thành<lcthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:26:18+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:26:18+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:26:19+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:26:39+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!